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§ 5 
Tertialrapport 2 2016 Stadsarkivet 
Dnr 1.1/2611/2016  

 
Beslut 

Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Att godkänna och överlämna Stadsarkivets tertialrapport 2 

2016 till kommunstyrelsen. 

 

- Att fastställa det nya nämndmålet 4.8 Stadsarkivets 

offentliga upphandlingar utvecklar staden i hållbar 

riktning. 

 

- Att till kommunstyrelsen begära godkännande av 

omslutningsförändringar om 5,0 mnkr för minskade 

intäkter och kostnader. 

 

- Att till kommunstyrelsen begära budgetjustering om 0,4 

mnkr för kostnader avseende förvaltning av eDok. 

 

 
Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-09-09. 

 
Sammanfattning 

Stadsarkivet bidrar i hög grad till uppfyllelse av 

kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för 

verksamhetsområdet. Samtliga nämndmål beräknas kunna 

uppfyllas under året och de i verksamhetsplanen beslutade 

aktiviteterna genomföras i huvudsak utan avvikelser. 

Besökstalen fortsätter att öka och antalet frågor om information 

ur arkiven ligger på en fortsatt hög nivå. Tillsammans med 

fastighetskontoret har Stadsarkivet arbetat vidare med att ta fram 

förslag på genomförandebeslut rörande nya lokaler i 

Liljeholmskajen. 

Stadsarkivet begär en budgetjustering om 0,4 mnkr avseende 

kostnader för eDoks förvaltningsorganisation. 

 

Angeläget och relevant 

Stadsarkivet gör historien dagsaktuell för Stockholms invånare. 

Under perioden har Stadsarkivet haft 25 872 besök, vilket är en 

ökning med drygt 6 procent jämfört med samma period 2015. 73 

programpunkter har genomförts och därutöver har 48 grupper 

från skolor och universitet tagit del av Stadsarkivets pedagogiska 
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program. 

Antalet förfrågningar om uppgifter ur arkiven ligger på en fortsatt 

hög nivå. Stadsarkivet har under perioden mottagit 16 177 frågor 

vilket innebär en  ökning jämfört med motsvarande period 2015 

(13 255). Den övervägande delen av ökningen är kopplat till ett 

tillfälligt forskningsprojekt. Den fastställda handläggningstiden 

har kunnat hållas i 95 procent av fallen. Den genomsnittliga 

handläggningstiden för ett ärende från att det inkommit till det att 

kunden har fått sitt svar ligger på 7,5 kalenderdagar. 

Stadsarkivet säkrar offentlighet och insyn genom säker lagring 

och återsökning av stadens information. Projekt eDok ska införa 

gemensamma arbetssätt för dokument- och ärendehantering i 

staden med tillhörande systemstöd. Införandet av systemstödet 

fortlöper enligt plan och ett pilotinförande förbereds. Arbete 

pågår även med att förbereda för breddinförande och 

förvaltningsorganisation. 

Stadsarkivet har tagit fram reviderade riktlinjer till de arkivregler 

som fullmäktige beslutade om under förra året, samt utarbetat ett 

dokument som utgör riktlinjer för skanning och 

ersättningsskanning i staden. 

Modernt och tillgängligt 

Stadsarkivet ska erbjuda användbara och attraktiva gränssnitt för 

alla som vill ta del av arkiven. Många arkiv saknar idag digitala 

sökingångar. Under perioden har en förenklad förteckningsmetod 

tagits fram och testats på hittills ca 180 arkiv  Målet är att 1000 

arkiv ska förtecknas under 2016, att jämföras med i genomsnitt 

ett 40-tal per år de fem senaste åren. 

Materialbearbetning och produktion har satts igång inom det av 

Digital förnyelse finansierade projektet ”Tillgängliggörande av 

KF-trycket”. En teknisk plattform tas fram under hösten 2016 och 

våren 2017 och det bearbetade materialet ska bli tillgängligt via 

en webbplats. 

Innehållet i e-arkiv Stockholm, dit stadens verksamheter levererar 

digitala arkiv, växer ständigt. För att nå målet att öka antalet 

användare av e-arkivet, har ett projekt kring sökoptimering 

påbörjats. Ett mer användarvänligt e-arkiv effektiviserar även 

handläggningen av förfrågningar om information ur arkiven, till 

exempel av betygsärenden. 

I arbetet med Stockholmskällan har fokus under perioden 

framförallt legat på att utveckla webbplatsen så den fungerar 

optimalt på mobila enheter En betaversion är nu släppt och testas 

av elever och lärare. 

Utåtriktat och användarorienterat 

Stadsarkivet ska vara en viktig och välbesökt mötesplats både i 
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det fysiska och virtuella rummet. Under perioden har 

Stadsarkivet arbetat med att förverkliga den framtagna sociala 

medier-strategin. Antalet följare på Instagram har ökat med 146 

procent jämfört med samma period i fjol och antalet gillare på 

Facebook med nästan 80 procent.. Det är ett led i arbetet med att 

nå de som idag inte känner till vår verksamhet, och öppna upp 

vägar för dialog och medinflytande. 

Efter förra årets ombyggnad i läsesalen upplevde både besökare 

och medarbetare en försämrad ljudmiljö. Akustikförbättrande 

åtgärder har nu genomförts. 

Stadsarkivet och Stadsmuseet har gemensamt börja utreda 

förutsättningarna för ökad samverkan. Syftet är att ge 

medborgarna bättre tillgång till stadens historia och kulturarv, 

oavsett vilken institution som samlar, förvaltar och tillgängliggör 

det. Utredningens halvårsrapport har identifierat tre platser där 

samarbete föreslås utvecklas i publik verksamhet med 

pedagogisk integration mellan föremål, litteratur och arkiv: 

Stadsmuseet Slussen, Stadsarkivet Kungsklippan och 

Stadsarkivet Liljeholmen. 

Tillsammans med Arbetsmarknadsförvaltningen och 

Kulturförvaltningen ska Stadsarkivet även undersöka 

möjligheterna till att ta fram riktade arbetsmarknadsinsatser i 

särskilt utsatta områden, som skulle utgöra en koppling mellan 

socialt hållbar utveckling, kultur och arbetsmarknad. 

Stadsarkivets samverkan med Riksarkivet har intensifierats under 

perioden inom områdena digitalisering, ljud och bild, 

uppbyggnad av gemensamma publiceringsplattformar, 

vetenskaplig publiceringsverksamhet i projekten Swecens II och 

SwedPop samt samverkan med externa aktörer. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från Stadsarkivet (se beslutet). 

 
Beslutsgång  

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt Stadsarkivets 

förslag.   

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund 

m.fl. (L) enligt följande: 

 

Stadsarkivet har en viktig roll som kunskapsbas om Stockholms 

historia för både stockholmare i allmänhet och forskare. Tillgång 
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till arkivinformation ger dagens och morgondagens stockholmare 

insyn i de offentliga beslutsprocesserna och möjlighet till både 

forskning och andra perspektiv kring Stockholms historia. 

Verksamheten är därför central utifrån vår syn på demokrati. 

 

Tertialrapport 2 för stadsarkivet bjuder som vanligt på glädjande 

läsning. Det är mycket positivt att antalet stockholmare som hittar 

till Stadsarkivets verksamheter ökar. Vi har länge drivit på att 

Stadsarkivet ska bli mer publikt och tillgänglig för fler 

stockholmare. Även om verksamheten når allt fler så är det 

angeläget att fortsätta arbetet med att underlätta för användarna 

att få tillgång till informationen i arkiven. Genom det skapas 

förutsättningarna för att offentlighetsprincipen ska upprätthållas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


